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W dniach 12-26. lipca nasi wychowankowie wyjechali na zasłużony wypoczynek nad Morze Bałtyckie,
zorganizowany przez Centrum Administracyjne Nr 1 Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Krakowie.
Mieszkali w Ośrodku Wczasowym Neptun, niedaleko przepięknej i uroczej plaży.

Pogoda dopisała, nie zabrakło morskich kąpieli oraz zabaw w wodzie pod bacznym okiem
ratowników, opalania się, leniuchowania na plaży, odpoczynku od codzienności, zabaw w piasku
i na plaży, spacerów brzegiem morza, spacerów promenadą nadmorską, podziwiania pięknego
zachodu słońca nad polskim morzem, konkursów na najpiękniejszą rzeźbę z piasku,
degustowania lodów, rozgrywek sportowych, jak i ogniska z kiełbaskami.

Odbyły się też ciekawe i interesujące wycieczki autokarowe, dzięki którym dzieci poznały nowe
miejsca, miasta, muzea, obiekty, poznały wiele ciekawostek historycznych, geograficznych i
zdobyły nowe informacje. Pierwsza wycieczka odbyła się do Torunia, gdzie dzieci zwiedzały
miasto, dom Mikołaja Kopernika, kościół, w którym astronom został ochrzczony. Miały okazję też
być w Muzeum Piernika, gdzie brały udział w warsztatach wypiekania pierników toruńskich. Były
w Centrum Popularyzacji Kosmosu w Planetarium Toruń. Usłyszały ciekawe legendy związane z
tym miastem. Następną atrakcją była wycieczka do Parku Rozrywki Dziki Zachód w Zieleniewie.
Było to idealne miejsce dla spragnionych przygód w stylu western, miejsce gdzie można było
spotkać prawdziwych kowboi, odwiedzić saloon z kowbojskimi atrakcjami, zobaczyć westernowe
show, napad na bank czy pokazy kaskaderskie. Kolejnym miejscem odwiedzonym przez dzieci
było Fokarium Sea Park w Sarbsku koło Łeby. To bardzo ciekawy park związany z tematyką
mórz i oceanów, oraz historią i kulturą Pomorza w Polsce. To jedyny i największy tego typu park,
gdzie można zobaczyć pływające w basenach przedstawicielki gatunku foka szara i
przedstawicieli uchatkowatych. Nie zabrakło też przedstawień z fokami w roli głównej. Dużą
atrakcją dla dzieci była całodzienna wycieczka do Berlina. Zwiedzanie stolicy Niemiec dało im
wiele wrażeń. Najpierw dzieci zobaczyły centrum miasta, następnie były w Muzeum Futurum.
Na wystawie prezentowane są różne warianty przyszłości w przestrzeniach myślenia człowieka,
natury i techniki. Treść i projekt wystawy zachęcają zwiedzających do wypracowania własnych
postaw wobec kontrowersyjnych zagadnień. Kolejnym zwiedzanym miejscem było Niemieckie
Muzeum Techniki. Założone w 1982 roku muzeum nawiązuje do tradycji licznych kolekcji historii
techniki, które znajdowały się w Berlinie do II wojny światowej, a niektóre z nich przejęło.
Zlokalizowane na terenie dawnej stacji towarowej Anhalter, zaprasza odwiedzających w
ekscytującą podróż odkrywczą przez kulturową historię technologii. Dzieciom bardzo się tam
podobało. Kolejnym punktem był Pałac Charlottenburg w Berlinie. Obowiązkowym punktem też
było zobaczenie Muru Berlińskiego. Na zakończenie pobytu nad morzem dzieci zostały
nagrodzone ostatnim wyjazdem - do Parku Rozrywki Pomerania, gdzie czekały atrakcje, które
zagwarantowały im doskonałą zabawę. Pomerania, to najlepsze wesołe miasteczko na całym
Pomorzu Zachodnim, każdy tam znalazł coś dla siebie (wodny świat z odkrytym basenem
dmuchanym rekin i  z wieloma zjeżdżalniami, zjeżdżalnię dmuchaną 13-metrową, plażę z
leżakami, strefę wodną, różnego typu karuzele, wahadło extreme i dragon dla
najodważniejszych gości, podniebne łabędzie, autodromy, karuzela obrotowa, pociąg, mini zoo z
alpakami, kucykami, gołębiami dekoracyjnymi, czarnymi kogutami, białymi pawiami, jeleniami,
danielami, wszelkie atrakcje dmuchane, place zabaw, zjeżdżalnie, Wioska Wikingów z pięknie
odwzorowanymi chatami wikingów, salę multimedialną, strzelnicę, przydomowy ogródek, wojów
oraz mieszkańców wioski, halę zabaw ze zjeżdżalniami, ogromnym statkiem, wyspą z małpim



gajem i ogromnym wulkanem do wspinaczki).

Był to niezapomniany czas, który pozwolił odpocząć i nabrać sił i energię na kolejny rok szkolny,
już 2024/2025.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

